PAGE

 ЗАРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	15 марта  2024 года

	              № 78/441

	г. Заринск

	        О порядке подготовки и графике сдачи избирательной документации по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации

Заслушав информацию председателя Заринский городской территориальной избирательной комиссии (далее - территориальная избирательная комиссия) Рубцовой Т.А. о подготовке избирательной документации к передаче в Избирательную комиссию Алтайского края и на хранение в архивный отдел администрации города Заринска территориальная избирательная комиссия отмечает, что в соответствии с Порядком  хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году, и Порядке уничтожения по истечении сроков хранения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 февраля 2024 году № 160/1276-8 избирательная документация формировалась в дела в территориальной и участковых избирательных комиссиях согласно утвержденной Номенклатуры дел от 08.04.2021 № 3/5 (с изменениями от 21.06.2023 № 311). После проведения выборов документы участковых избирательных комиссий, образующиеся в их деятельности в период избирательной кампании, передаются на хранение в Заринскую городскую территориальную избирательную комиссию. Часть документов будет передана в территориальную избирательную комиссию в ходе сдачи руководителями УИК протоколов УИК об итогах голосования, в том числе избирательные бюллетени и списки избирателей со всеми прилагаемыми документами. В настоящее время идет обработка остальной избирательной документации участковых избирательных комиссий для организации дальнейшего хранения. Началась подготовка и обработка документов и в территориальной избирательной комиссии, из которых часть документов (первый экземпляр протокола и Сводной таблицы об итогах голосования, акты, реестры и т.д.) передана в Избирательную комиссию Алтайского края, часть будет передана на хранение в Избирательную комиссию Алтайского края в установленные сроки согласно графика (в том числе финансовый отчет территориальной избирательной комиссии с первичной финансовой документацией), другая часть будет подготовлена для сдачи в муниципальный архив (архивный отдел администрации города Заринска). На основании вышеизложенного Заринская городская территориальная избирательная комиссия
 РЕШИЛА:

1.Информацию председателя Заринской городской территориальной избирательной комиссии Рубцовой Т.А. об обеспечении сохранности избирательной документации постоянного и временного хранения, подготовке избирательной документации, образовавшейся в деятельности территориальной и участковых избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, к передаче в Избирательную комиссию Алтайского края и на хранение в муниципальный архив (архивный отдел администрации города Заринска) принять к сведению.

2.Руководителям участковых избирательных комиссий (председатель, заместитель председателя, секретарь) избирательных участков №№ 406-425 города Заринска Алтайского края:
-сдать планшетный компьютер для обеспечения адресной информационно-разъяснительной работы методом поквартирного (подомового) обхода с использованием мобильного приложения (проект «ИнформУИК») в срок до 19 марта 2024 года;
-сдать компьютерную технику и лазерный принтер, переданные во временное пользование для организации работы УИК в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, системному администратору ГАС «Выборы» Гаденко М.А. в срок до 19 марта 2024 года;
-сдать технологическое оборудование и инвентарь участковых избирательных комиссий с оформлением акта приема-передачи заместителю председателя территориальной избирательной комиссии Паршакову А.Г. с последующей передачей на хранение материально-ответственному лицу администрации города Заринска Зуб О.А. в срок до 22 марта 2024 года;

-подготовить и сдать на хранение в территориальную избирательную комиссию печати УИК, протоколы заседаний участковых избирательных комиссий и другую документацию УИК председателю территориальной избирательной комиссии Рубцовой Т.А. и секретарю территориальной избирательной комиссии Савостиковой С.В. в срок до 22 марта 2024 года

3.Утвердить график сдачи избирательной документации по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации председателями и секретарями участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 406-425 (приложение).
4.Секретарю территориальной избирательной комиссии Савостиковой С.В. принять меры по обеспечению сохранности и созданию условий хранения избирательных документов территориальной и участковых избирательных комиссий постоянного и временного сроков хранения, предусмотренных основными правилами работы с документами ведомственных архивов.
5.Контроль за выполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рубцову Т.А.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	 Т.А. Рубцова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	 С.В. Савостикова

	Приложение

к решению Заринской городской территориальной

избирательной комиссии

от 15 марта 2024 года № 78/441

Г Р А Ф И К

сдачи избирательной документации участковых избирательных комиссий
по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации
 председателями и секретарями участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 406-425

	Номер

Избиратель-ного участка
	Фамилия, инициалы председателя и секретаря участковой избирательной комиссии
	Дата сдачи документации УИК

	1
	2
	3

	406
	Зяблицкая Е.А., Окунцева Е.В.
	21.03.2024

	407
	Пузырева М.В., Черникова Е.С.
	21.03.2024

	408
	Костенко М.Н., Карепанова М.А.
	21.03.2024

	409
	Балан Д.В., Перонко Е.И.
	21.03.2024

	410
	Ощепкова И.В., Курушина С.Л.
	21.03.2024

	411
	Бажайкина Н.Н., Гнидина Е.В.
	20.03.2024

	412
	Горбач А.Е., Колташова Т.В.
	21.03.2024

	413
	Торопова С.С., Алёшина О.Г.
	21.03.2024

	414
	Шаванова Т.В., Малеева Т.Н.
	20.03.2024

	415
	Зыбин А.М., Тарабрина Ю.С.
	20.03.2024

	416
	Алишковская О.В., Белова Е.С.
	20.03.2024

	417
	Гарастей А.Ю., Нецветаева Н.П.
	21.03.2024

	418
	Мязина Ю.Ч., Кутовая Л.В.
	20.03.2024

	419
	Булатова Т.В., Сухинина О.А.
	21.03.2024

	420
	Каркавин А.В., К;улешова И.В.
	20.03.2024

	421
	Кандаурова Е.В., Трутнева О.И.
	21.03.2024

	422
	Вихарева С.А., Лукина М.М.
	20.03.2024

	423
	Бакулина Т.Г., Шакурова С.К.
	21.03.2024

	424
	Рыбакова С.А., Постникова И.С.
	21.03.2024

	425
	Беспалова Г.А., Гребенщикова Н.И.
	20.03.2024